XIII, 16, 3 (434 Nov. 26).

IMPP. THEOD(OSIVS) ET VAL(ENTINI)ANVS AA. LEONTIO P(RAEFFECTO) V(RBI). Sescentarum undecim auri librarum¹ quantitas ad coemptiōnem frumentariam sit perpetuo dedicata, nec liceat cuiquam postea administratione urbicariae potestatis percepta aliquid ex memorata summa minuere vel ad quoscumque alios usus convertere; sed sub gestorum testificatione certum fiat et quod mancipibus mutui nomine datum est et quod ab isdem sit excepta omni concussione solvendum. Eum autem, qui hanc formam ausus fuerit inquinare, quantitatem, in qua suam calliditatem exercuerit, in duplum redhibere iubemus, et quidquid ex predicta ratione adcreverit, ad cumulum memoratae auri quantitatis et frumentarii tituli somitem redundare legisque huius tenorem aeneis tabulis incidi. DAT. V KAL. DECEMB. CONSTA(NTINO)P(OLI) ARIOBINDO ET ASPARE CONSS.

IVST.	
"auri statuta"	
"eadem"	
"eiusdem"	10

VW. — IVST. 11, 24, 2.

2 sexcentarum <i>W</i>	librarum auri <i>W</i>	m. recens), deficit <i>W</i>	11 quantitas <i>W</i>
3/4 post administrationem <i>W</i>	7 hisdem <i>VW</i>	somitem] firmiter <i>Iust.</i> (KOI)	12 u. vacuo
8 inquinare] <i>Iust.</i> , inquietare <i>V</i> (inquietare		spatio relicto om. <i>W</i>	aspere <i>V</i>

XVII. DE ANNONIS CIVICIS ET PANE GRADILI.

xvii] *V^{1*}*, *om. V¹*. — *rubricam om. in sp. sec. W.* — *Iust. 11, 25: de annonis ciuicis.*

II, 17, 1 (364 Mart. 27).

IMPP. VAL(ENTINI)ANVS ET VALENS AA. IOVIO P(RAEPHOTO) V(RBI). Quia conperimus non-nulos venditis aedibus panes earum penes se retinere, nulli liceat, ut aedes sequantur annonae. Sane si qui ex huiusmodi titulo caduci sint panes, fisci viribus vindicentur.
DAT. VI KAL. APRIL. DIVO IOVIANO ET VARBONIANO CONSS.

V (cum Solms.) W

1 iouio]	Iovinus est 8, 15, 3	1/2 nonnullo <i>V</i>	3 sunt <i>W</i>	unidecentur <i>W</i>
2 nulli]	scr. nulli id	eorum <i>W</i>		

II, 17, 2 (364 Dec. [?] 9).

IDEM AA. AD MAMERTINVM P(RAEPHOTVM) P(RAETORI)o. Panis gradilis in alium gradum translatio inhibeat et cognoscat officium p(rae)f(ecti) annonae severissima sibi inminere supplicia, si ulterius translationem per gradus permiserit commutari. **DAT. V ID. DECEMB.**
NAISSI DIVO IOVIANO ET VARBONIANO CONSS.

V (cum Solms.) W [finit 2 praefecti].

2 inhibetur *V* 3 eo die Valentianus non fuit Naissi

II, 17, 3 (368 Apr. 4).

IDEM AA. AD MAXIMVM P(RAE)F(ECVM) ANNONAE. Universi panem gradilem de gradibus adipiscantur neque cuiquam haec aut deferatur gratia aut inponatur iniuria, ut de pistriño accipiat. Omni igitur studio hoc curabit officium sinceritatis tuae, ut, quaecumque illa sunt, quae diurna pistores alimentis popularibus praebent, omnia ea gradibus distribuant, non ex officinarum conductoribus promant. **P(RO)P(OSITA) [PRID] DIE NON. APRIL.**
VAL(ENTINI)ANO ET VAL(EN)TE AA. CONSS.

V

1 maximum]	immo Maximum	4/5 requiri-	mantur 5 pridie] die <i>V</i> . — <i>Annos 365. 370.</i>
<i>runtur talia:</i>	omnia ex gradibus distribuantur,		<i>373 excludunt quae de hoc Maximino praeterea</i>
			<i>rescivimus</i>

II, 17, 4 (368 Apr. 4).

IDEM AA. AD MAMERTINVM P(RAEPHOTVM) P(RAETORI)o. Ne quid super gradili pane fraudis oriretur, iussimus omne illud, quod populo penditur, palam in gradibus, non clam a pistoribus ministrari. **P(RO)P(OSITA) PRID. NON. APRIL. VALENTINIANO ET VALENTE AA. CONSS.**

V

3 diem determinat lex quae praecedit

II, 17, 5 (369 Aug. 1).

IDEM AAA. AD POPVLVM. Civis Romanus, qui in viginti panibus sordidis, qui nunc dicuntur ardinenses, quinquaginta uncias comparabat, triginta et sex uncias in bucellis

1 debet esse idem AA. et Gratianus A ciues *V* romanu(?)s *V^a*, romanos *V^b* 2 ardinensis *V*

sex mundis sine pretio consequatur, ita ut ius in his nullus habeat officialis, nullus servus, nemo qui aedificiorum percipiat panem. Quorum si quis se aliqua ratione fortasse inmerserit, adquisito pane privabitur proprium nihil minus perditurus aut dabit pro condicione supplicium, eo, qui commissam detulit fraudem, et emptoris panes et venditoris habituro. Popularibus enim, quibus non est aliunde solacium, quibus idem panis 5 hodieque distrahitur, et eorum successoribus clementia nostra deputavit in quo nunc emitur loco propriis gradibus erogandum. Quibus titulus figendus est aeneus, in quem et panis modus et percipientis nomen debebit incidi. Et si ad tantum alicuius temeritas eruperit, ut aut per se aut per aliquem suorum sibi quolibet modo ius panis istius adque aereae tabulae suum voluerit nomen inserere, supra dictis condicionibus subiacebit. 10
P(RO)P(OSITA) ROMAE KAL. AVG. VAL(ENTINI)ANO N. F. ET VICTORE CONSS.

V

1 praetio <i>V</i>	6 deputabit <i>V</i>	7 qem <i>V</i>	care similiterve
8 percipientes <i>V</i>	9 istius] scr. istius vindic-		

XIII, 17, 6 (370 Mart. 19).

IDEA AAA. AD MAXIMVM P(RAE)F(ECVM) ANN(ONAE). Si quis umquam actor procurator servusve senatoris usurpatum gradilem, gratificante aut vendente scriba vel etiam consentiente, perceperit, subiciatur eculei quaestioni. Ac si eundem patuerit temeritate propria adque ignorantie domino de perceptione panis inilicite transegisse, ipse sub vinculis pistriño quod fraudabat inserviat; si vero senatoris culpa id fuisse constiterit, domus eius fisci viribus adgredetur. Ex alis quoque, si quis rei familiaris facultatibus praeditus designatum crimen admiserit, cum his quae habet pistrini exercitio subiugetur. Si quis etiam pauperrimus rerum erit, cogetur exhibere operariam servitatem. In scribas vero, quos constiterit nefas vetitum perpetrasse, vindex legum gladius exeratur. DAT. 10
XIII KAL. APRIL. TREV(IRIS) VALENTINIANO ET VAL(ENTE) CONSS.

V

1 aaa.] sic praece. const., aa. <i>V</i>	maximum]	et 368 excludit ordo constitutionum, annum 373
immo Maximinum	2 gradilem] scr. panem	et constitutio quae sequitur et quae praeterea de
gradilem	3 aeculei <i>V</i>	Maximino traduntur
fuisse] scr. euensis	5 senatores <i>V</i>	
	10 triū <i>V</i> : annos 365	

XIII, 17, 7 (372 Apr. 24 [immo Mai. 8]).

IDEA AAA. CLEARCHO P(RAEFFECTO) V(RBI). Vendendi de reliquo popularibus annonam consuetudinem derogamus, ut huiusmodi celebrata venditio omni caret firmitate. Verum si quis urbe abeundum esse crediderit, panes ceteraque quae percipit in horreorum conditis reserventur, poscentibus iuxta legem eiusdem ordinis hominibus deferenda. Quin lege proposita etiam quae fuerint fortasse distractae, ad originem propriam iusque revocamus, si quidem iustum est, ut in perpetuum suum quisque detineat et per succedaneas vices proprius ordo teneat, ut palatinus palatini, militis vero militaris, popularem annonam popularis exposcat nec alter alterius sibi expetens diversorum ordinum valeat miscere rationem. DAT. VIII KAL. MAI. MODESTO ET ARINTH(AEO) CONSS.

V

4 quin] Cuiacius, qui in <i>V</i>	5 quae fuerint]	7 milites <i>V</i>	8 alter] Reinesius, alte-
videntur quaedam excidisse ad hoc exemplum		rum <i>V</i>	9 kal.] scr. id. ad iunctas 6, 4, 20.
quae [annonae antea inventae] fuerint		14, 9, 2	

XIII, 17, 8 (380 Iul. 14).

IMPPP. GRATIANVS, VALENTINIANVS ET THEODOSIVS AAA. RESTVTO P(RAEFFECTO) V(RBI). Si quis ex schola defecerit mortemque obierit, non ab alio corpore vacantes flagitentur

1 restuto] sic *V*

annonae, sed ipsis scholis cessurae dividendaque perdurent. DAT. PRID. ID. IVL. THESSAL(ONIAE) GRATIANO V ET THEOD(OSIO) I AA. CONSS.

V

II, 17, 9 (389 Jul. 26).

IMPPP. VAL(ENTINI)ANVS, THEOD(OSIVS) ET ARCAD(IVS) AAA. PROCVLO P(RAEFECTO) V(RBI) CONSTAN(TINO)P(OLITANAE). Annonas civicas in urbe Constantinopolitana scholae scutariorum et scutariorum clibanariorum divi Constantini adseruntur liberalitate meruisse. Quarum ex magna parte inminutio facta perhibetur, quod alii eas putarunt tamquam proprias distractendas, alii per successionum gradus hereditarium ius venire. Sublimis igitur eminentia tua omnes eas, quas quoquomodo alienatas fuisse reppererit, his scholis, quibus donatae ac deputatae sunt, amota omni reluctance restituet, habere enim debent earum perpetuitatem, quarum meruere compendium. DAT. VII KAL. AVG. ROMAE TIMASIO ET PROMOTO CONSS. 5

V

5 scr. in hereditarium

II, 17, 10 (392 Jun. 25).

IMPPP. THEOD(OSIVS), ARCAD(IVS) ET HONOR(IVS) AAA. PROCVLO P(RAEFECTO) V(RBI). Annonas "civicas" non tam titulis dignitatum, quam singulorum viritim ["publicas"] IVST. meritis attributas divi Constantini liberalitate sat claruit. Ideoque nihil ex his scholarum nomine vindicetur, sed pro uniuscuiusque merito quae sunt concessa serventur, ut, quicumque perceptarum annonarum emolumenta vel in heredes proprios iure sanguinis transfuderunt vel in extraneos distractionis titulo transscriberunt, maneat quod gestum est vel hereditatis merito vel venditionis arbitrio. DAT. VII KAL. IVL. CONSTAN(TINO)P(OLI) ARCAAD A. II ET RUFINO CONSS. 5

V. — IVST. 11, 25, 1.

3 liberalitate sat] V^{2*}, liberalitates ad V¹ 6 distractiones V

II, 17, 11 (393 Apr. 26).

IDEM AAA. AVRELIANO P(RAEFECTO) V(RBI). Annonas civicas ad hoc militaribus viris beneficium divale distribuit, ut qui emolumenta perciperent, aedificandi studio magnitudinem urbis augerent. Ac proinde, ne frustra deputatis commodis perfruantur quorum ope incrementa moenium non iuvantur, id super his annonis, quae scholis erogari solent, servandum est, ut ii tantum, qui domus habent, deputata suo nomini commoda consequantur, aliae retractatae adque in suspenso habitac nostrae munificentiae reserventur, his tantummodo, etiam si liberalitas sacra extiterit, deputandae, qui ex numero militarium virorum annonas pro extractis domibus beneficio nostrae adnotationis acceperint, ut et parata sui munera habeat largitas et superfluis necessitas non gravetur. DAT. VI KAL. MAR. CONSTAN(TINO)P(OLI) D. N. THEOD(OSIO) A. III ET ABUNDANTIO CONSS. 10

V

1 aa V	4 scolis V	5 hii V	deputatas V	lendum	9/10 fortasse scr. III k. Mart. ad
6 retractae Gothofredus	nostrae]	Tilius,		similes ea die datas	
nos V	7 etiam si l. s.	extiterit fortasse de-			

II, 17, 12 (393 Nov. 20).

IDEM AAA. AVRELIANO P(RAEFECTO) V(RBI). Si quae speciatim annonae domus in hac urbe habentibus divae memoriae Constantini vel Constantii largitate concessae sunt adque

2 largitates V

in heredes proprios iure successionis vel in extraneos venditionis titulo transierunt, erogatione solita ministrentur, et si quae scholarum nomine defenduntur. Inl(ustris) igitur magnificentia tua et hanc super his formam custodire debet. Si quae vero ad arbitrium Proculi datae nobis nescientibus erogantur, et retrahere eas illico et revocare debet. DAT. XII KAL. DECEMB. CONST(ANTINO)P(OLI) THEOD(OSIO) A. III ET ABUNDANTIO CONSS.

V

XIII, 17, 13 (396 Jul. 30).

IMPP. AECAD(IVS) ET HONOR(IVS) AA. AFRICANO P(RAEFECTO) V(RBI). Eos, quos in hac urbe domos non habere cognoveris, annonis novis quolibet titulo acceptis privari tua magnitudo praecipiet neq; ullis emolumentis civiciis adiuvari. Neque enim fas est, ut qui urbis affectum domus indicio monstrare neglexerint, eius commodis perfruantur. Si vero quisquam est, qui se aedes spondeat habiturum, nisi intra sex menses instruxerit, nequaquam publicarum annonarum modum potiatur. P(RO)P(OSITA) III KAL. AVG. CONSTAN(TINO)P(OLI) AECAD(IO) III ET HONORIO III AA. CONSS.

V

2 nobis V: fortasse a nobis 3 adiuuari] 6 modum] commodum *Gothofredus*
adiuuare V 4 affectum] *Tilius*, adfestum V |

XIII, 17, 14 (402 Mart. 22).

IDEM AAA. CLEARCHO P(RAEFECTO) V(RBI). Inclytae recordationis pater clementiae nostrae post solitum canonem, qui urbi augustissimi nominis praebetur, certum annonarum modum de novo canone addendum esse constituit. Et quia nonnullos absque liberalitate nostra ex ea quantitate annonas consequi conpertum est, magnificentia tua nulli ex eo modo annonam faciat ministrari nisi qui vel liberalitate nostra perceperit vel super his, quae ab inlustri sede magnitudinis tuae ei sunt deputatae, triumphalis dexteræ nostræ confirmationem est consecutus. DAT. XI KAL. APRIL. CONSTAN(TINO)P(OLI) AECAD(IO) V ET HONOR(IO) V AA. CONSS.

V

1 aaa] rectius idem AA. et Theodosius A. 5 nisi] *Gothofredus*, om. V

XIII, 17, 15 (408 Febr. 15).

IDEM AAA. MONAXIO P(RAEFECTO) V(RBI). Dispositionem magnificentiae tuae de olei mensura firmam manere praecepimus, ut decem et octo per singulos sextarios scripulis ad certorum ordinum commodum moderante dispositione tua retentis ac distributis sextarius olei ad viginti unam semis unciam redigatur. Quam mensuram certum designatis suggestione corporibus solacium constitutam nullius posthac fraude credimus adtemptandam. DAT. XV KAL. MAR. BASSO ET PHILIPPO CONSS.

V

1 aaa.] aa. V monachio V dispositionem] scripsi, commodum commederata V 4 cer-
scripsi, dispositione V 2 mensura] scripsi, tum] scr. certo 5 solacium] fortasse ad so-
mensuram V 3 commodum moderante] laciun 5 credimus] concedimus *Haenel*

XVIII. DE MENDICANTIBVS NON INVALIDIS.

V; Vat. reg. 520 (v. infra); Epit. Paris. (v. infra). — xiiii] V^{2},
om. V¹ — non inualidis] inualidis (om. non) Vat. 520. —
Iust. 11, 26: de mendicantibus ualidis.*

I, 18, 1 (382 Jun. 20).

IMPP. GR(ATI)ANVS, VAL(ENTINI)ANVS ET THEOD(OSIVS) AAA. AD SEVERVM P(RAEPACTVM)
v(mbi). Cunctis adfatis, quos in publicum quaestum 'incepta' mendi-
citas vocabit, inspectis exploretur in singulis et integritas corporum
et robur annorum, adque 'ea' inertibus et absque ulla debilitate mise-
randis necessitas inferatur, ut eorum quidem, quos tenet condicio ser-
vilia, proditor studiosus et diligens dominium consequatur, eorum vero, quos natalium
sola libertas prosequatur, colonatu perpetuo fulciatur quisquis huiusmodi lenititudinem
prodiderit ac probaverit, salva dominis actione in eos, qui vel latebram forte fugitivis
vel mendicitatis subeundae consilium praestiterunt. DAT. XII KAL. IVL. PATAVI ANTONIO ET
SYAGRIO CONSS.

10

*V; Vat. reg. 520 (antea Danielis) in folio 98 hodie solitario manu saec. X; Epit. Paris.
(Haenel brev. p. 242). — IVST. 11, 26, 1.*

1 pū] praepositum Vat. 520: cf. ad 6, 61 3 vocavit V Iust. 4 rubor Vat. 520 et abque ulla] illa (rel. om.) Vat. 520 5 earnm Vat. 520 7 prosequatur] V Vat. 520 Iust. (O), persecutur Iust. (I ^a), persecutus Iust. (KI ^b)	lenititudinem] fortasse levitudinem 8 pro- uiderit Vat. 520 dominis actione] Vat. 520 Iust. (KI), domini actione Iust. (O), domini san ctione V latebras Vat. 520 ante corr. ut vid. 10 siagrio consules Vat. 520
---	---

XVIII. DE PRETIO PANIS OSTIENSIS.

xiiii] V^{2*}, om. V¹ praetio V

I, 19, 1 (398 Apr. 12).

IMPP. ARCAD(IVS) ET HONOR(IVS) AA. THEODORO P(RAEPACTO) P(RAETORI)O. Panem Ostien-
sem adque fiscalem uno nummo distrahi volumus. Sancimus autem, ut nullus per sacrum
rescritbum audeat pretium ampliare; qui si obtulerit supplicationem, duarum librarum
auri multa ferietur. DAT. PRID. ID. APRIL. MED(IOLANO) HONORIO A. III ET EUTYCHIANO CONSS.

V

3 qui] scr. quin

XX. DE PRETIO PISCIS.

xx] V^{2*}, om. V¹ praetio V

I, 20, 1 (413 Apr. 15).

IMPP. HONOR(IVS) ET THEOD(OSIVS) AA. ANTHEMIO P(RAEPACTO) P(RAETORI)O. Qui mini-
sterii nostri causa exhibendi piscis cura vel sollicitudine tenentur, plus a se exigi quam
quo emere potuerint, protestantur, si quidem in tricens libris sibi solidus ministretur
et multo disparem quantitatē vix aegreque valeant comparare. Ideoque per vicena
pondō piscis, primae scilicet qualitatis, memoratis solidus ministretur. Spatangium sane
in primae qualitatis piscem inputari praecepimus, quod decem librarum pondus sua
magnitudine minime excedere videtur. DAT. XVII KAL. MAI. LVCTO V. C. CONSS.

V (cum Solms.).

2 exgi V 3 quo] scripti, quod V 4 et] fortasse et solidu aequaliter V

XXI. DE NAVTIS TIBERINIS.

xxi] *V^{2*}*, om. *V¹*. — *Iust.* 11, 27.

XIII, 21, 1 (364 Oct. 8).

IMPP. VAL(ENTINI)ANVS ET VALENS AA. AD SYMMACHVM P(RAFFECTVM) V(RBI). Qui navem Tiberinam habere fuerit ostensus, onus rei publicae necessarium agnoscat. Quaecumque igitur navigia in alveo Tiberis inveniuntur, competentibus et solitis obsequiis mancipentur, ita ut nullius dignitas aut privilegium ab hoc officio vindicetur. DAT. VIII ID. OCTOB. ALTINO DIVO IOVIANO ET VARRONIANO CONSS.

V. — IVST. 11, 27, 1.8 albeo *V* 5 altiuo *V*

XXII. DE SACC(ARIIS) PORTVS ROMAE.

xxii] *V^{2*}*, om. *V¹*

XIII, 22, 1 (364 Jun. 8).

IMPP. VAL(ENTINI)ANVS ET VALENS AA. AD SYMMACHVM P(RAFFECTVM) V(RBL) Omnia, quaecumque adverxerint privati ad Portum urbis aeternae, per ipsos saccarios vel eos, qui se huic corpori permiscere desiderant, magnificientia tua iubeat comportari et pro temporum varietate mercedes considerata iusta aestimatione taxari, ita ut, si claruerit aliquem privatum per suos adventicias species comportare, quinta pars eius speciei fisco lucrativa vindicetur. DAT. VI ID. IVN. NAISSO DIVO IOVIANO ET VARRONIANO CONSS.

*V*2 sacrarios *V*

XXIII. DE PATRONIS HORREORVM PORTVENSIVM.

xxiii] *V^{2*}*, om. *V¹*

XIII, 23, 1 (400 Mart. 27).

IMPP. ARCAD(IVS) ET HONOR(IVS) AA. MESSALAE P(RAFFECTO) P(RAETORI)O. Patronos horreorum Portuensium singulis tantum annis praeesse decernimus omni subreptione cessante, ne umquam veteris erogationis ratiocinium novis commeatibus inseratur. Nec ultra tempus constitutum quispiam sibi administrationem horreorum Portuensium fraudulentem usurpet, nisi prioris anni ratiocinio ante deducto in aliud annum quasi fidelis iam et idoneus subrogetur. DAT. VI KAL. APRIL. ALTINO STILICHONE ET AVREL(IANO) CONSS.

*V*8 nouis commeatibus] *Gothofredus*, nobis commeatibus *V*

XXIV. DE MENSIS OLEARII.

xxiv] *V^{2*}*, om. *V¹*

XIII, 24, 1 (328 Mart. 1).

IMP. CONSTANTINVS A. AD CEREALEM P(RAFFECTVM) ANNONAE. Mensae oleariae, quae ita caducae fuerint, ut nullus possit adserere dominium, vicenis follibus per officium

2 adserere dominium] *scripti*, adherere domino *V*

distrahantur. Sed si quis mensam oleariam praedictis follibus emptam cariore pretio vendiderit, ferreis vinculis constrictus ad Illyricum transmittatur poenam congruam luiturus. Si quis autem mensam oleariam in dominio suo retinens vivendi cursum impleverit, eandem mensam ad successores proprios cum reliquis suis rebus hereditario poterit iure transmittere. DAT. KAL. MAR. NICOMEDIAE, AOO(EPTA) VIII ID. APRIL. ROMAE IANVARINO ET IVSTO CONSS.

*V*2 concruam *V*

XXV. DE FRVMMENTO CARTHAGINIENSI.

xxu] *V^{2*}*, om. *V¹*

I, 25, 1 (315 [?] Dec. 12).

IMP. CONSTANTINVS A. AD CATVLINVM P(RO)O(ONSVLEM) AFRI(OAE). Si quis corpora aeneo frumento obnoxia distraxerit, ab omni interpellatione liber sit, quamvis alia corpora possederit sive coemerit libera ab aenei frumenti inquietudine. Comparatores enim rerum obnoxiarum teneri oportet pro modo eius rei, quam adepti sunt, etiamsi extra liberalitatem rem fuerint consecuti. Sed quia plerique ex magistratibus aenei frumenti pensationi obnoxii vel ipsi sibi, dum administrant, alios subrogarunt vel redempti pro aliis alios creaverunt, rescias subrogationibus ad eiusdem aenei frumenti pensitationem teneantur. Illos enim solos ex subrogatis perseverare oportet, quos constiterit idoneos esse facultatibus et minus idoneorum loco non a redemptis magistratibus subrogatos. DAT. PRID. ID. DECUMB. SIRMI CONSTANTINO A. IIII ET LICINIO IIII CONSS.

10

V

1 catulinum <i>V</i> proconsulem] <i>pū V</i>	2 dis-	6 uel ipsi col-
traxerit] <i>Gothofredus</i> , detraxerit <i>V</i>	<i>3 aeneis V</i>	<i>tioni] scripti, pensatione V</i>
4/5 liberalitate <i>V</i>	5 fuerit <i>V</i>	<i>locandum ante aenei</i>
	5/6 pensita-	7 ad] <i>requiritur iidem</i>
		<i>ad similiave</i>

XXVI. DE FRVMMENTO ALEXANDRINO.

xxui] *V^{2*}*, om. *V¹*. — *Iust. 11, 28.*

I, 26, 1 (412 Ian. 28).

IMPP. HONOR(IVS) ET THEOD(OSIVS) AA. ANTHEMIO P(RAEFECTO) P(RAETORI)O. In aestimatione frumenti, quod ad civitatem Alexandrinam convehitur, quidquid de crithologiae et zygotasii munere et pro nauclerorum tuenda substantia eminentia tua disposuit, roboramus. Adque ut curialibus praedae auferatur occasio, iubemus eos ad huiusmodi sollicitudinem affectandam numquam accedere, sed designata officia tuis provisionibus examinata sollicitudinem praedictam implere. DAT. V KAL. FEB. CONSTAN(TINO)P(OLI) HONORIO VIII ET THEODOSIO V AA. CONSS.

5

V. — IVST. 11, 28, 1.

2 crithologiae <i>scripti</i> , crithogia <i>V Iust.</i>	(X) tuendas substanti eminentia <i>V</i>	5 ex-
3 nauclerorum] <i>Iust. (K)</i> , naucleriorum <i>V Iust.</i>	<i>minata] Iust.</i>	<i>animata V</i>

II, 26, 2 (436 Iun. 4).

IMPP. THEOD(OSIVS) ET VAL(ENTINI)ANVS AA. ISIDORO P(RAEFECTO) P(RAETORI)O. Diurnos centum et decem modios alimoniis Alexandrinae civitatis addi decernimus, ut nemo privatetur eo quod nunc usque percepit et perissochoregiae nomen penitus amputetur et tesserae designentur et nostrae pietatis nomine censeantur. DAT. PRID. NON. IVN. CONSTANT(INO)P(OLI) ISIDORO ET SENATORE CONSS.

5

*V. — IVST. 11, 28, 2.*2 alimoniis *V*

XXVII. DE ALEXANDRINAЕ PLEBIS PRIMATIBVS.

xxvii] V^{2*}, om. V¹. — Iust. 11, 29: de Alexandrinae primatibus.

XIII, 27, 1 (396 Febr. 5).

IMPP. ARCAD(IVS) ET HONOR(IVS) AA. GENNADIO P(RAE)P(EOTO) AVGVSTALL. Archigerontes
 et dioecetae ergasiotanorum 'numero deligantur', | 'non nisi Christiani dirigantur' IVST.
 quod officium tuum sollicite observet excubiis. DAT. NON. FEBR. CONST(ANTINO)P(OLI), P(RO)-
 P(OSITA) ALEXANDRIAЕ EUTYCHEO ARCAD(IOS) III ET HONORIO III AA. CONSS.

V. — IVST. 1, 4, 5.

2 dioecaetae V ergasiotanorum] scr. de ergasiotanorum 3 sollicite] Iust., sollice V

XIII, 27, 2 (436 Iun. 4).

IMPP. DD. NN. THEOD(OSIRVS) ET VAL(ENTINI)ANVS AA. ISIDORO P(RAE)P(EOTO) P(RAETORI)o.
 Corporatos civitatis Alexandrinae repurgandi fluminis onere liberamus et pro tenore et
 dispositione tua quadringentos solidos ex dinummio vectigali memoratae civitatis prae-
 commodari decernimus, ita ut ex titulo navium omnibus modis repensentur. DAT. PRID.
 NON. IVN. CONSTAN(TINO)P(OLI) ISIDORO ET SENATORE CONSS.

V. — IVST. 11, 29, 1.

2 teniore V 3 quadrigentos V 4 nauium] pensetur V Iust.
 Iust., nauiorum V repensentur] scripsi, re-